
 

INFORMATIVO OFICIAL – Edição n.º 001 - Criado Pela Lei Municipal n.º 004, De 12 de janeiro de 2009 – Página 1 

 

  
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
 

-PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS- 
 

  CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.004/2009, DE 12 de Janeiro de 2009. 
 

- 01/ MARÇO / 2024 - 
 

P O D E R  E X E C U T I V O  
 

ADMINISTRAÇÃO:  “MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA ALMEIDA”. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PORTARIA Nº 015/2024 
        

 

  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e,  

  

  

  R E S O L V E: 

 

 

  Nomear RAQUEL DE FREITAS MIRANDA 

ESTEVÃO para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHER, Símbolo CC1, com 

lotação na Secretaria de Políticas Públicas para a Mulher, até 

ulterior deliberação. 

 

         

  Publique-se e registre-se. 

 

 

  Gabinete da Prefeita Municipal de Brejo dos 

Santos, em 01 de março de 2024. 

 

 

 

MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

- Prefeita Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PORTARIA Nº 016/2024 
        

 

  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e,  

  

  

  R E S O L V E: 

 

 

 

  DESIGNAR a servidora efetiva VANESSA 

ALVES DE FREITAS COSTA, AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, Matrícula 250617, para exercer a função de professora de 

educação básica, com lotação na Secretaria de Educação, até ulterior 

deliberação. 

 

 

 

  Publique-se e registre-se. 

 

 

  Gabinete da Prefeita Municipal de Brejo dos 

Santos, em 01 de março de 2024. 

 

 

 

 

MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

- Prefeita Constitucional – 

 

 

 

 

 

 



 

INFORMATIVO OFICIAL – Edição n.º 001 - Criado Pela Lei Municipal n.º 004, De 12 de janeiro de 2009 – Página 2 

 

 

 

PORTARIA Nº 017/2024 
        

 

  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e,  

  

  

  R E S O L V E: 

 

 

                    EXONERAR DJUNIERISON FIGUEREDO DE 

MIRANDA do cargo em comissão de ASSESSORIA ESPECIAL II, 

com lotação na Secretaria Municipal de Agricultura. 

 

 

   

                  Publique-se e registre-se. 

 

 

         Gabinete da Prefeita Municipal de Brejo dos Santos, 

em 01 de março de 2024. 

 

 

 

 

MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

- Prefeita Constitucional 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


